
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
CONCORRENCIA PUBLICA N° 2211.01/2017 

A ccmtssac Permanente de Licitagao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE • torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 04 de Janeiro de 2018 
as 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Rua Capitao Diogo Lopes, n• 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara, estara realizando 

" llcitacao, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, criterio de julgamento menor 
preco, tombado sob o n° 2211.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATA<;Ao DE 
EMPRESA PARA PRESTA<;AO DE SERVl<;OS DE LIMPEZA PUBLICA, CAPINA<;AO, 
PODA E COLETA DE RESiDUOS SOLIDOS DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, 
CONFORME PROJETO BASICO, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao 
Permanente de Licitagao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas dos 
Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitagoes. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comisaao 
Permanente de t.icitacao. 

11 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2017. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRET ARIA DE INFRAESTRUTURA 



DIAR.lOOFICIAL DO ESTADO J SERTE 3 J ANO IX :-S"219 JFORTALEZA, 24 DENOVEMBRO OE 2017 

Esrado do Cf':1,ri-Pr('fe.it1.1r:1 )lunic-ipal de Potire.tamt- Re:suhtdo dt Ju.lgttl('nto da FllSt de Habilita�io. \lodalirfade: Toalllda de�}\ .. TP· -00$/2017-SE08JP�1P. A Coml.»00 Permaneote de tici� de Prefcitura �1,�nicipaJ de Porirctama tome p\ibltco o Rtsultado do Julpmcnto� de Preecs N° TP�S/2017-SEO(l..PMP, da stauint� forma: fmOa\:a} llahilitada,'f; AtnvC�tru� SMiQOS. E,-enros e � �· �' C Consll"O(OeS Ltda - ME e RJ Consr�oes c Tr.l.ltSportC$ Eireli, atcndcnm intcgralrm-n1� as c.:dg&,cias ed1alici�; '-mouse, h••hili!!sttf». t...,,,,...,.L,, Neto Eirtli - ME. por n!o 1tendunento das e..--<lgeociss OOOS:tanleS DOS hens 4.2.3.1 e 4.2..3.:?; �1eodcs Junior Sen� de Locecees, por oio:atcn · s � cx.i�as consumes oos nens 23. lO c 4.2.1.4 do �tal. Caso nao haja ioterpos.� de rttUt'SO$ por pm.c das e:roprtsas a abertura dos COU'lo '1!, di.a 06 de dctcmbro cit 2017 is 08:00 boras. M.aiOR:S in.tom� a1nvCi ck, Peee (88) 3435.1289 c.b� o-:JO i.<I' 11·30 bores. A Comis.�. � fn g' 
� ' ••• ecaa ••" .., .. '.:J 

Estado do Ctani-Prtf<":ltura �.11.1:nidpal de Porlrt'tama-R«utu.do dt Ju.J:amtoto da Fase dt ilabilitaf5G. \lgdalid2dr: Tom:sd.a 1,, "�t1in,. # .oD612017·SEDUOPMP. A Comi:ss� Pennant:ott de Lid� da Prcfcinira. �1unicipGI de Potitct:3ma toma plb.ico o Resu.ltado do Jul;amcnip.i,a T ",;' 
de P� � 1'P..(l()r612017 • SEDUCIPMP. da scguQ)te form:c F.mprr-11 ffahl1i1;ufa: � & C Co1JSUU96cs Ltda · .\,ffi. etendeu illtcgr.ibneut '·-e . 
¢ditalicia(: F>mprtvs lnahR!rades: Abtav �. � E\·cntos e l� E-ircli • EPJ>. por nio atcndimc:n:o du c:ugCnclaS ClOl1SCa1uc nos item 4.�.3.l do edital: J. S. Sinde:lllx N'elo Eircli • \ff!. por n:lo at<ndiml!'.lltO das exiJil'k:"iM constu,re eos uem 4.2.3.l do edj�J: R3 Con�!'UC,WS e Tnl.1$p(Mtes EireU. por 030 atCOdiruento d3s c..�Cocr.a.� COCISl.a:ltc: nos item 4.l.3.2 do edita.l. Caso MO haja lru�i� de recurses pot p,irtc das c� a llbcnura 
dos eoveleees dlr·se-i oodia 06dedezcmbrode 2017 a .. 10;00 hons.. Maiores info�arn\-'U do Font (88•3435.1189 da!l 07:30 is 11:lOhoras.A Comisdc,. ......... 
ES'l'AOO DO Ct:ARA • PR£1'£1TUIU MUI\ICIPAL OE IBICUIT11'CA-AVISO OE LICITACAO • f.01 rAL OE PRECAO PR£SE1'CIAU,� 2Zll.OJ·2011·SEDUC. 0 Pregoeito Oftcial di Prefeitera Mu::uciP31 de lbituitinga,. toma pUt>J!co que oo dia 06 dedeztmbro de 2017 as 14:00 bor..s., 03 S:tl,a da ComisSOO ck Lic-i�. locali:zad# na Rua: Edval Maia da Silva. 16, Centro. neste c�e. rteeheri PropoiT:9:$ e documemcs de lbbi.bt:!f,io. OllJETO: 
Aquis� de mattrial pedagog:ic-o. s.�ros alimeruicios. matma.1 gri.fico e �·�.s � a i.erern p�:- me rcal�o de forma,;!o iruc:uil c 
cm.tinuad:i dos C'OOl'dcnadores c: a.lfabcti.1;300rcs do Programa Brasil Alfabcri.zado.PBA. <re respoosabilicbdt di Sccrotaria ck Mxa,;!o do �funieipio de lbicui1inga-CE. ftlOO • .\LIDAOe: Pregjo Presenc:ial. O Edital poderi ser cxaminado perantc a C<mw.io de l...1ci� no� ji cii.do e suJ c,6pia podtr:i. ser ctd1da a partir d, publica(io dcs.te aviso. no bociri.o das 08:00 &s 14 :00 botas. lbkurting.a, 23 de oovmbro ck 2017. Josi \\ 'ilt.:er D.t rty d:>: SU,·• Goes • Prtgodro Oftcial. 

....... ·- 
EOITAL0£AVISOAOSACIONISTAS.RAOIO IRAC£)1A OE fORTAJ..£2.ASIA. • OJPJ'Mf r..� I 1.804.)17.0001-0$ • >IIR£23..l00.013.140. A RADIO 
IRACf}l.fADE FORTALEZA SIA-, com .scdeiA,1• Santos DumQ.1l, u• 1687. �fezamuo, l.J� OJ c Ol A!d...�ca. Fonaien,CE. CE.P: 60.150-161. dC'\.'id.,1,mcntc 
n:presentada por � Oin:tor P.re$identi: Sr. Hcl3no EJton Olh;�ira. Pi:nhci,o Jtinior. CONCEDE. ami,-es: do presente: edital. a todo.s os acion1.sta$. o pr.au de 
30 (trint.a) d1.35, contados da publi� do presente ccbtaJ. pan <.<tn-octtn, Q direito de prefffl:ocia, proporciocal:metue As suas rcsp«1ivas p,3.1icipalj'OCS no 
e.apit.il socl3.l, 93ri .. ubscrt,·cr �s ordiniri,.s nomm:tti'\'3S, no valor de RSI .00 (hum ml) c:ada �o. de cmisslo di Companhia. nos n'IOI� do .umeir.U) cJo c.•apiml $0Cia.f de RS200.000,00 (duzc-ntOS rnll rcais) aprovado n3 A$$i:rnblc13 �r,I �traordinirit mriliz.ad.2 aos d:,.-s 21 de agosto de 2017. Fortali:u CE, 21 de oovcmbrode2017. KELA,.'lQ ELTO�OUVETR.Al"D:HEJROJONJOR-Oiretor Presidente. ....... -· 
A P'rcfcltura Muip.al de �iwii. atravts di �wia dt Partic:ipa.� Popnbt Espon,:: c JuVtntll<k. par l'l'lt"iO do Prcgoc-iro OficW 001:a cnunic1p:di.bcl,;: _ 
•omam pubhco que se cncootta I daposi� dos io:=- o F.DITAL 0£ PIU:CAO PRF,SE.'.;CUl. i..� SRJ>2017/069 , SEPPF.I • SEC. PART. POPULAR.. ESP OR. I. J UVE1'TUO £. que {('fl) ctimo objcto :a Sct�-o de: 1nclhor p:ropc>st"- p;m: rcgjstr0 de �os l'isa-ndo futut:lS e ,:'\ ·e.l.tw..is eontr:ata.;OCS de cmprasa pMl «gant7.8(:;lo de event� a f.m de atendcr a.s nooessidade, da �a de Pllnici�-io Popt.tl�r. Espon.e e JU\.'ffltud� do Mumc'pjo de 
Quix.aarce. oonfom1e Tmno de Re.rt.incia cons.1,ricc no ane1:o I do roiral. com data da aber1u11 marc:adt p:iTI o dia 06 de L'>czcmbro � 201" as 09Hl0min na sabd't Cotoissio de Li:i1a,c;io. siuttda mi iravcssa Jost Jorge fl.lalias Lobo. N'" 13. Campo Vcll-.o, QuL'lada • Ceani. lnf'Olm� oestc cndetti90 <kcrooioo 
de) Set.or de t.ici�: lklu..quixacb@gmail.com. Prc-fetrura �:lurucipal de Qwuda - CE. Jose Wcmflgloo Uarbos.a da Sih·a • Prezoeiro Ofidal, em 22 de NO\·cmbro de 2017. 

ESTA])Q 00 CEAAA- PR!'.FEITURA )IUNICIPAL OE 4CARAU-AVJSO OE LICITA(;AO -CO:<CORR£l<CIA PUBLICA ]',02211.01no11 - A Comi»ao Pmnanc:ote de Lid� cfa Pn:oftitura do MUO:cipio dt Aearati-cE 10ma p.6blico pani coohee�o dos inwress:ados quc DO pr6:umo dia 04 dt Jaae.iro de 2018. is 09h, ua Sede da Prefeitura loe&.liuda 3 Rua C,pitio Diogo Lopes. zr,..-o 2l0S, \'tteador A.nl6uio Lh-ino � SiJ,·cirs., At'.lnni-CE, cs&at.i n.�lirando Lici�. oa �lod,"\Hdadc Concol'TmCi.a Publie3., Qitcrio de Julpmmt0 �fen.or Pr� t01tibado sob o � 2211.01 '201"'. com o scguint� Objcto: Contrata�io de e.mprcsa para prt'1ta�io de St-rvi\'OS de lhnpu• pllbttc, c•pina�o. poda e eole:11 de residuos :WUdos do f\lunicipio dt At:aNIU•CE, eonforme Proje10 8:hi<'o. o qua) encoo.tn.se � Ultc-gra na Sede dJ C.omi� l'cnna."lCtl.u: de Lic.1�. oo hori.Jiode O&h .\s 12h eoo Site do 
Tribun3Jde Conmdos Muok.ipi-os. wwu trmcy; gpv.f,p]idt1:egg.Acanit--CF., Z4 de .So"·embto de lOJ 7. An3 PJJ'"i• Td'C'e.lta-Prts:iden1e da Comis�5o Perm.anenle de l.iC'ita.�o. 

!.:!, 
l'SC -- MISTO -- ._ .. ...._ - ... ..,,.,,, 

.. .. 
£$TA00 00 CE.ARA - PREFF.ITURA ftlUNfCIPAL 0[ C.A�IRi: - RP-SULTAO() 0£ 11.AB[LfTACAo - TO\I..\OA 0£ Pi:tt<;os S" 1·r 
24JO.Oll?(H7L�•· - 01:lJETO: C-on<D� de C'tnpresa. para n.ce�o dos sctv� de pavinicn�o asf.!ltieti em variss vjas Publieas de Carui-CE. A Comissio Pmn.mcme de lici� comunica aos inreressados o Rct'Ldl:ldo da Fase: de Hab:.li!3(1o da Lici� supra c:b scguintc fomu.; l..ic:itant:s 
INABJJ.ITA.DOS: C'oiD1JUtOR N0\'11 Hid:ml.i.u<lia EIRELJ - � c DEC Eugrnbaria Ewpr«r1d:inta.t10> J.oobili� Ltda. Lici.1;:.utes H.�BJLITADOS: 
C::'\"T-COKSTRUTOR..\ NOVA T'£RRA EJREtl EPPc COPA E.:"GE.'iIARl:\ I.TOA. Fie.a Abcnoo Prazo Rcc:urS;l]. c:onfonncdctmnm3 C)Art. 109. 
lncOO I. Alinca a� da Let hr° 8.666193 e sua, al:eta(:OeS posuriores. Os morivos eoconrra�se a di.!pos� d� intcrcssados 1111 Prt'fcirura "1umcipal, s.ituada 
i. � tlfSto Agtii3l, 51:,:•. Ccn,ro, Carir6-CE coo Site: :www.rem er 0gy brflicjt� nos diM Utd.s ap6s e.sta .Public�. Ca.rirK £. 16 dt .:"o,'tJOl>n> de 20 t7. Antooja Re,;OeneA::uiar de Din<nlbo- 'Pref.kl<nteda CPL .............. 
EST�\DO 00 CEARA- PREf'E:ITUR.A '1UNICIPAI., OE i)IIRAI\JA- £XTRAT0 DE CO.\'''fR..\TO - CAMli\ co:,,;vn t:: s· 1011.0J.13.0I - 
OllJETI>: C�die-preeos pa.n:contnHa(iodecmpresa pmcapaciUICAoda cquipt dep1ofis.sion:li$d� Um Ccr.trode Rc:felir.cisdaAulr.Co�ia S�ial- 
CR.AS no �iunicipjodt �tiraima-("E. C01'"1'RATAOA: L'-0\'AR TQ£JNA.\·I F;NTOS EDUCACJO."AIS I.TOA )t.t;.. ASSLVA .t>£L•\ COJ\'TRATADA: 
Viilia �(aria Lobo Gomes -Titular. DATA 0£ A.SSINATUA.A DO C01-,'TR-\TO: 04 d,c 0-.i.Mm> de 2017. VJGbrCIA DO COJI.Tflo\.TO: ate 31 de 
Oen-mbro de 2017. CONTRATA.i�lE: Stcrturiado Trsb:llho eAs.slitC:\Ci, Social. VALOR OA COXTR.AiA<," . .\O: RS 8.21-')5 (Oito \ii), 0u1'tl!os e Setcnta c Quarro Reais e V.nt.e e Cinco Ce.nia\-1>5). AS..'Sl7'A P"ELA C0NTRATA�TE: Dio2iogc1a �faria \farque;; Oia$ Barroso Rasros. OOTACAO ORC" \IE�T ARIA 1\0: 0SOl.08.12l,0014.2.034 -Stcrcta.ria do Trabalho e Au-ist.inc:ia Sod.al �£:CURSO O,t FO.STE N°: 001. ELE\1£"\l'O OF. 
DES PESA:,(•: 3.3.90.39.00. �liraim:a-C£. 04 de Ourubto dt 2017. Ednardo ff'rrtlrti .\J.agalhies- rn.sideore da Comis,Jo de Lldta�o . .... ··--· 
[.srado do Ct1r6.. ·P'rerefruN �runitipsl dt 8arba.Jha • A�lso de Lidta� • Pre:;a:io n° 1017.11.23.1. 0 Pr1,;goi:ko Oficial do ·"1unkfpio de Bartalha. 
Esl8do do Ct.anl no uso de suas atribu.1� legit$. toma pu.blit.:o, para �onhtti�n:o dos imc� qi:e e.$c:ita �h:z:ando, na Scde d3 Pn:,i-itura. Ct'l1am� 
lic-itarorio, u mod.1Jidadc Prcglo n• 2017. I l.ll.1, do tipo Prestrtcial, cujo objet0 O a cootm.ll;lo do k:r.·i�os a sc:-tru p<e:5� n::. prod�.30. tt'3IU,'ll?) c rli\'tl� dos n�IOS atl.51\.'0S U fts1ivicbdcs n:uali.rm promovida.;; peb. S«reu.ria. �f.wricipal 00 Tl'\IN.lbo c Ocicnvoh'U1'liCnto Social de Barba.Uu.CE, 
conforme espccdic:a� &-prc$Crltadas jul'.!10 ao Ecbtat CQOv«al6no c SCUS' ancxos., com rccebimcoto dos cnv(lopc:s coo:cndo M proposl3S t0mtte1a1s c ;1 
documcn� de babilia�ci mare.ado para o d.ia 07 de dezerobro d< 2017, 1$ 09-:00 boras. t.1ai(J«:s info�&s,: ,:n�>a; de Ediuis. na Scdc da Counssio 
P<rmanen�.? de UC11:a,io. silo ,,o(a)Av. Domin'°' S. t-.11randa. ,,• 11, • Lot. J. do$ l)>CS • Alto da Alegm. 8.ltbalha.C£, no boririo de 07:)0is 1 t:30 l'JOfll. 
Jnfo� poderto sei- obudas a� peto tdtfone (88) 3S3!-:!4S9. Ba.r-ba.lba/CB. ?3 de noYtmbro d.e 2017. Ralm1.1ndo £manHI �10.; dt C.a!das Ne\·es- Preioriro OtidaJ do t,tunkipl•. 

.. .. 
[stado do Ceal'i • P-rtftitura .\tunkipal dt liorizonte • A,iso dt AnuJa�5.o • ·romada de Prt�os �-· 20 l7.06.Z6.J. F� saber que os Orde:n36ores- 
dt Despcs.:t5 do �1unidpto de HorQ'.Ollle detcnninaram :a An�o da TOtm<la de PrC9QS N.• 2017.4>6.26. l. M:.iorcs ml� mi Scd-e ct... f<PL m 
i\,. Pre.sid�nl4? O.s.ttSo Branco, "• 5100, C¢ntro. Hori:zontdCE ou {8.i) 3336-6022. Horizontt. 23 dt No""-embrv de 2017. Diego Luis Lesndro Sih • • President, da Commio Pemiantote d" lkic.a�io. 



--.--- 

0 "' "' "' ii 0 

"" o- 
·� � '5 c � " c E ;;? '" t "' "' ., 
i !!! ee 
<> & 0 '° ,.: 
ii "' ..... 
"' s 0 

"' " "' 0 � 
e ·� "' 

" 0 e 
M '& • .<> 

ti i -o � ·- 0 
o� gg c ., 

� 
""O ., ll! -e 
"'"' l!l ., 0"' � .., l1l "' 0 C.:, 

� .:: 
"' �.2 l-g 3 E " <> .. 

0. � "'·� !S !!> "' - .., 
i5 ,! <: ' ��� � 0 ..... "'" -c 

». 

I 
l 
I 

t 
f 
I 

• ·r - 
i • 

y 

l 


